
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

34-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

21.12.2015  № 512      

О передаче муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым муниципальному 

казенному учреждению «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного  

самоуправления муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым» 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), учитывая обращение муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» от 11.12.2015 № 428, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:   

 

1. Администрации города Симферополя Республики Крым передать 

муниципальное имущество муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым муниципальному казенному учреждению 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» согласно приложениям 1, 2 к 

настоящему решению. 

     2. Закрепить указанное в пункте 1 настоящего решение 

муниципальное имущество муниципального образования городской округ 



Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления за 

муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым». 

  3.  Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с  муниципальным казенным  учреждением «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» осуществить мероприятия по выполнению пунктов 1 и 2 

настоящего решения. 

  4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым          

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению 34-й сессии Симферопольского  

городского совета  

от 21.12.2015 № 512 

       

       

       

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего закреплению за муниципальным казённым учреждением 

"Учреждение по обеспечению деятельности органа местного самоуправления 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым" 

на праве оперативного управления 

 

       

 

№ п/п Наименование Ввод в эксплуатацию Цена Кол-во Сумма 

  АК 55-58 ВІ         

1 Автодиски R-14 приора АК 55-58 09.02.2012г. 1741,65 4 6966,60 

2 Шины автомобильные 185/65/14 зима 09.02.2012г. 1646,65 4 6586,60 

3 Аккумулятор 6ст.-60 AS  09.02.2012г. 1583,35 1 1583,35 

4 Аккумулятор 6ст.-60 AS  15.08.2013г. 2158,40 1 2158,40 

  АК 55-59 ВІ         

5 

Автошины 185/65/14зима приора АК 

55-59 09.02.2012г. 1773,35 4 7093,40 

6 

Аккумулятор 6ст-60 AS приора АК 

55-59 05.07.2012г. 1969,65 1 1969,65 

7 

Автошины 185/60/14 мишелин лето 

приора АК 55-59 14.06.2013г. 2215,40 4 8861,60 

  АК 68-46 АА         

8 Шины автомобильные лето 68-46 2009г. 2257,20 4 9028,80 



9 

Аккумулятор 6ст.-45 AS таврия 

АК68-46 АА 09.02.2012г. 1472,54 1 1472,54 

10 Шины автомобильные зима 68-46 октябрь 2007г. 1957,00 4 7828,00 

            

  ИТОГО      28 53548,94 
 

 

 

Заместитель председателя     

Симферопольского городского совета                                                                  А.Г.Мальцев 

     

     

Начальник департамента муниципального имущества     

Администрации города Симферополя Республики Крым                                      Н.В.Баранова 

     

Начальник управления учета, отчетности и материального     

обеспечения Администрации города Симферополя Республики Крым         Л.Г.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 2 

 

    

к решению 34-й сессии Симферопольского 

    

городского совета 

    

от 21.12.2015 № 512 

      

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

                          муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь  

 
Республики Крым, подлежащего закреплению за муниципальным казённым учреждением  

 
 

            "Учреждение по обеспечению деятельности органа местного самоуправления  

 
 

           муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым" 

  
 

                                         на праве оперативного управления   

  
 

 
      

  
 

№ 

п/п 
Наименование Ввод в эксплуатацию Цена Кол-во Сумма 

 

1 

А/м Славута 11030701 гос № 

АК6846АА 01.07.2004 104253,00 1 104253,00  

2 А/м ВАЗ 21703 18.02.2009 267664,00 1 267664,00  

3 А/м ВАЗ 21070 Приора 18.02.2009 273174,00 1 273174,00  

  ИТОГО   645091,00 3 645091,00  

      
 

 

Заместитель председателя     

Симферопольского городского совета                                                                  А. Г. Мальцев   

  

Начальник департамента муниципального имущества     

Администрации города Симферополя Республики Крым        Н. В. Баранова  

      

Начальник управления учета, отчетности и материального     

обеспечения Администрации города Симферополя Республики Крым       Л. Г. Сергеева 

 

 

 

    
 

 


